
Milé čtenářky, milí čtenáři,

toto číslo vychází v den zahájení veletrhu Invex. Ten v tuto chvíli ještě nelze hodnotit, nicméně je to v IT natolik

významná událost, že stojí za to se o ní zmínit. V čem je letošní veletrh jiný? Pořadatel se pyšní hned devíti inova-

cemi. Tou nejzásadnější bezesporu je, že kromě tradičního veletrhu Invex paralelně probíhá ještě jeden, a to Digi-

tex (veletrh spotřební a digitální zábavy). Rozhodnutí odráží prolínání IT se spotřební elektronikou, a pořadatel tak

vyšel vstříc firmám, které ve svém portfoliu právě takové produkty nabízejí. I samotný Invex přichází s novou podo-

bou. Díky Digitexu je výhradně určen profesionálům z oblasti IT a zájemcům o specializované služby. Odbornější

zaměření Invexu se odráží hlavně v rostoucím počtu konferencí, prezentací a odborných akcí. Veletrh je zkrácen

z pěti dnů na čtyři. Není to tím, že v pátek je státní svátek, ale rozhodnutí padlo na základě marketingových prů-

zkumů, v nichž dominantní úlohu hrály náklady vystavovatelů (ubytování, služby…). Vznikla konferenční část Con-

ferences & Events. Netřeba komentovat. Kromě snížení nákladů díky zkrácení veletrhu nabídly Veletrhy Brno i řadu

dalších typových řešení jak při stavbách jednotlivých stánků, tak i v oblasti konferencí a dalších akcí, či dále mož-

nost spolupráce více firem na společných projektech atd. 

Z akcí, které si my rozhodně nenecháme ujít, bych zmínila tři: Institut digitální fotografie v rámci Digitexu při-

pravil doprovodný program, ve kterém například v tzv. Fotoaréně bude k „osahání“ kolem čtyřicítky digitalních foto-

aparátů. Telefonování přes internet bude věnován projekt VoIP Expo 2005. A nakonec Mobility Hall pod heslem

„všechny mobily Česka“. Samozřejmě máme na Invexu kromě vlastního stánku i dvě další akce – Security konfe-

renci a Linux Hall. Srdečně vás zvu! A když ne na Invex, tak k přečtení dalšího čísla. 


